Danger of
habitual sin.

Yet Christ can
save even the
hardened
sinner, of whom
Lazarus was a
type.

per gratiam antequam induretur. Periculosum quidem
est assuefieri in crimine per replicationem actuum anime,
sed periculosius est cum hoc ex illo peccato opera ex-
trinseca exercere, quia opus extrinsecum est ut malleus
infigens clavum, cum ex complacencia operis profundat
crimen animi amplius induratum. Ideo prudencia foret
peccanti de commisso conteri et in ipso non diutine
indurari. Sed maior videtur gracia quod cum homo
fuerit in diuturniori crimine amplius induratus et magis
a sua sufficiencia eviratus, quod Deus ipsum graciose
suscitet a crimine ampliori. In cuius signum Christus
suscitando Lazarum lacrimatus est, flevit et fremuit,
tam ad denotandum magnitudinem potencie a tam gravi
reatu criminis liberandi quam eciam ad docendum quod
peccator in tanto periculo debet viriliter se iuvare et
peccata recidivancie precavere. Sed absit quod homo
continuet in peccato, ut Deus in sua suscitacione faciat
maius miraculum. Prescitus autem cum sit in peccato
irremissibili quod Deus non potest remittere, licet ad
tempus sit in gracia secundum presentem iusticiam, im-
possibile est tamen ipsum ad gratiam predestinacionis
attingere. Et sicut finale meritum predestinati compa-
titur secum peccatum mortale secundum presentem in-
iusticiam, sic presciti finale peccatum compatitur secum
graciam et meritum secundum presentem iusticiam; sed
illa probabiliter dicuntur secundum quid talia et non
simpliciter, et sic de omnibus actibus demeritoriis pre-
destinatorum et actibus meritoriis prescitorum, et sic
licet in aliquo gradu predestinatus de commisso conterens
sed postmodum recidivans secundum quid conteritur
respectu contricionis finalis, impossibile tamen est pre-
scitum ad bonitatem contricionis sue vel conversacionis
attingere. Unde prescitus est quasi taurus desperatus
non curatus blada vel prata destruere, cum Deus ex
misericordia sua dat sibi bona nature sed non curat sibi
dare finalem gratiam sicut illos predestinatos quos amat

2. BC: assuetis. 3. A: peccato; opera deest. 5. A: infigens;
clavum deest. 7. A: non ductive. 10. C: insufficiencia. 11. B in
marg.: Christus quare flevit Lazarum suscitando. 12. A: flevit deest.
14. A: liberando; ib. A: ad denotandum. 18. A in marg.: Nota de
predestinatis et prescitis. 21. A: ipsum deest; ib. B: predestinatis;
C: predestinantis. 22. BC: Ideo sicut illa gracia compatitur. 23. A:
secum gravi; ib. B in marg.: Cecum iudicium. 27—28. A: demeritoriis —
actibus deest. 29. A: alio. 30. A: recidivas. 31. C: contricionis fiant.
34. A: blada deest. 35. A: sibi deest. 36. BC: illis predestinatis quos
amat.

11. Cf. De Ecclesia pag. 544.

arguit et castigat. Ideo cecum est iudicium ex prosperitate mundana vel eius adversitate predestinatum arguere vel prescitur. Deus enim celare voluit consilium sue predestinacionis et prescencie et non per talia mundana iudicia reserare; quin potius constanter faciens opera bona de genere et angustiatus ac oppressus in seculo negata sibi prosperitate mundana ex argumento topico concludi potest esse predestinatus, licet possibile sit et nobis incognitum si cadet finaliter sive stabit.

Present prosperity is no evidence as to a man's spiritual state.

10 Tercium notabile est de consociis in malo et portantibus loculum ad sepulcrum, nam inter omnia peccata ecclesie istud est periculosius magis absconditum non curatum. Sunt autem sex genera consensus (ut sepe repeccii) notata in hiis versibus:

Danger of fellowship in evil.

15 *Consentit operans, defendens, consilium dans*

Six modes of consent to sin:

Ac auctorizans, non iuvans nec reprehendens.

Videtur autem primo quod omnis prescitur vel predestinatus operans viciose consentit omni peccato mundi, sicut iusti quicumque sunt (ut sic) iustorum participes. 20 sic et peccatores omnium peccatorum fiunt consortes; nam notato cumulo tocius iniurie mundi certum est quod quilibet iniustus facit secundum partem hanc magnam iniuriam, ymmo iuvat vel promovet per accidens ad cuiuslibet sue particule complementum. De prescitis autem est potior evidencia. Et hec ratio quare dampnati sese odiunt et salvati propter iuvamen reciprocum sese amant. Sicut enim existens in gracia communicat cum iusto ubicunque terrarum fuerit, sic existens in crimine cooperatur cum alio criminoso ubicunque 25 fuerit, quia omnes illi sunt unum corpus cooperans cum patre mendacii. Ideo ex consensu cooperacionis tam extenso periculosum est communicare in malo opere.

1. Every one who sins consents to all the sin of the world.

Secundum genus consensus est defensio criminis que nimis ample per mundum extenditur cum omnes faventes

2. Defence of sin.

1. B in marg.: Cecum iudicium ex prosperitate vel asperitate arguere prescitur vel predestinatum; A in marg.: Nota cecum iudicium. 3. C: celare. 10. A in marg.: Tercium. 14. A in marg.: Nota sex genera consensus. Versus; B in marg.: De generibus consensus. Declarat subtiliter sex genera consensus (alia man.). Operans viciose consentit omni peccato mundi; C in marg.: Consensus sex genera. 15. A: operans defendit; BC: cooperans. 17. A: primo deest. 18. B in marg.: Cooperans. 19. A: ubi sicut; ib. BC: iusticiarum. 20. BC: sic et — sunt deest. 21. A: notato circulo. 25. A: autem non; ib. B in marg.: Quare dampnati sese odiunt. 28. B in marg.: Nota bene. 30. A: quia deest. 32. B: commutare. 33. A in marg.: 2; B in marg.: Defendens. 34. A: in omnes.